
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data come da segnatura                                                                                 Amministrazione Trasparente 

Albo 
Sede-Atti 

 
 
   OGGETTO: Decisione a contrarre procedura  per l’affidamento diretto del servizio di revisione e accordatura    

pianoforti presso il Liceo Musicale. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte. 

2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.“; 

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO  il D.M. 129/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche” ed in particolare gli artt. 44, 45 e 46; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 26/01/2024, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 

2024;                           

CONSIDERATA   L’urgenza di revisionare e accordare nr.5 pianoforti  per il regolare funzionamento della didattica  e 

utilizzo degli stessi, nonché l’avvicinarsi degli esami di maturità, delle Certificazioni e dei Concerti di fine 

anno; 
 

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di deliberare l’avvio della  procedura di affidamento diretto, previa indagine di mercato mediante acquisizione di preventivi, 

per il  servizio di revisione e accordatura di nr 5 pianoforti mediante offerta del prezzo più basso, ai sensi dell’ Art. 50 

(Contratti sotto soglia),  c. 1, lett. b,  del  D.Lgs 36/2023. 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di un’unica offerta ritenuta congrua e valida. 

 

Di disporre che i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fattura elettronica controllata e vistata in ordine 

alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Il Dirigente Scolastico, Prof. Francesco Massanova ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del procedimento; 

 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line e nella sezione amministrazione trasparente del 

sito web dell’Istituzione scolastica; 
 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        Prof. Francesco Massanova 
                                                                                                                                                                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                                                      dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93)         
 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

26
 -

 3
0/

04
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it

